
CITTA' DI LISSONE 
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

   

Segreteria Sindaco 

 
 

Segreteria Sindaco: Tel. 039 7397.332 – 391 | Email sindaco@comune.lissone.mb.it 
 
Sede Municipale: via Gramsci, 21 | 20851 Lissone | Centralino 039.73971 | Fax 039.7397274 
PEC  pec@comunedilissone.it | www.comune.lissone.mb.it 
C.F. 02968150157 | P.I. 00740590963 

 

 

 

 

Decreto del Sindaco n. 7 del 27.5.2022 

 

 

OGGETTO: MODALITA’ DI ACCESSO DA PARTE DEGLI UTENTI AI SERVIZI COMUNALI. 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Richiamata la deliberazione n. 266 del 9.7.2014 con la quale la Giunta Comunale ha 

stabilito l’attuale articolazione settimanale dell’orario di servizio, di apertura al pubblico 

dei servizi e di orario di lavoro, modificata con deliberazione n. 176 del 6.5.2015; 

Ritenuto che l’evolversi della situazione epidemiologica determinata da COVID 19 renda 

comunque opportuna la prosecuzione delle iniziative che favoriscano l’accesso agli uffici 

in condizioni di sicurezza per gli utenti, evitando i rischi connessi ad una permanenza 

prolungata di più persone in spazi limitati; 

Atteso che l’esperienza maturata in due anni di applicazione di sistemi di prenotazione 

telefonica o per mezzo di specifico applicativo informatico hanno consentito di regolare 

l’accesso ai servizi comunali tenendo adeguatamente conto delle esigenze degli utenti, ai 

quali viene comunque garantito un accesso libero e immediati in caso di urgente 

necessità; 

Considerato che i Servizi per i quali, dato il numero degli accessi e la specificità delle 

problematiche da gestire, richiedono la conservazione del sistema di prenotazione fanno 

capo alle seguenti unità organizzative: 

− Servizi Demografici 

− Politiche Sociali 

− Entrate e Catasto 

Richiamato il proprio decreto n.6 del 29 marzo 2022, con il quale è stato previsto l’accesso 

su appuntamento ai servizi sopra indicati; 

Richiamato il D.lgs. 18.08.2000, n.267, ed in particolare gli articoli 50 e 54; 

Richiamato lo Statuto Comunale, ed in particolare gli articoli 13 e 14; 

Visto il parere favorevole, allegato quale parte integrante, espresso ai sensi dell’art. 147-

bis – 1° comma del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 – in merito alla regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza del presente atto, dal Dirigente del Settore Affari 

Generali ed Istituzionali; 

 

 

mailto:sindaco@comune.lissone.mb.it


CITTA' DI LISSONE 
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

   

Segreteria Sindaco 

 
 

Segreteria Sindaco: Tel. 039 7397.332 – 391 | Email sindaco@comune.lissone.mb.it 
 
Sede Municipale: via Gramsci, 21 | 20851 Lissone | Centralino 039.73971 | Fax 039.7397274 
PEC  pec@comunedilissone.it | www.comune.lissone.mb.it 
C.F. 02968150157 | P.I. 00740590963 

 

DECRETA  

 

1) di prorogare fino al 31 luglio 2022 l’acceso su prenotazione, telefonica o con 

applicativi informatici, degli utenti ai servizi gestiti dalle seguenti unità organizzative: 

− Servizi Demografici 

− Politiche Sociali 

− Entrate e Catasto 

Fatta salva la garanzia di accesso immediato in caso di urgente necessità. 

2) di dare atto che l’accesso degli utenti agli altri servizi sarà libero negli orari di apertura 

al pubblico degli uffici. 

3) di fare salva l’adozione di eventuali diverse disposizioni da adottarsi nel periodo di 

validità del presente decreto sulla base di quanto verrà stabilito dalle competenti 

autorità nazionali e regionali, o in base a diverse valutazioni dell’Amministrazione. 

 

 

 

IL SINDACO 

    Concettina Monguzzi 

 

  

mailto:sindaco@comune.lissone.mb.it


CITTA' DI LISSONE 
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

   

Segreteria Sindaco 

 
 

Segreteria Sindaco: Tel. 039 7397.332 – 391 | Email sindaco@comune.lissone.mb.it 
 
Sede Municipale: via Gramsci, 21 | 20851 Lissone | Centralino 039.73971 | Fax 039.7397274 
PEC  pec@comunedilissone.it | www.comune.lissone.mb.it 
C.F. 02968150157 | P.I. 00740590963 

 

 

 

OGGETTO: Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 3, comma 4-bis del 

Regolamento sui controlli interni approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 16 del 13.2.2013, e successivamente modificato con 

deliberazioni n. 83 del 16.10.2019 e n. 28 del 18.4.2019. 

 

 

Il Sottoscritto Bassani Elio, Dirigente del Settore Affari Generali e Istituzionali, con 

riferimento alla proposta di Decreto sindacale, avente per oggetto:  

 

 

MODALITA’ DI ACCESSO DA PARTE DEGLI UTENTI AI SERVIZI COMUNALI. 

 

 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità e la correttezza del suddetto atto, 

previsto dall’art. 147-bis – 1° comma del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

 

 

Lissone 27.5.2022 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

     Dott. Elio Bassani 

 

 

mailto:sindaco@comune.lissone.mb.it

